liter assignavit ea condicione et respectu, ut
pro ipsis sexaginta marcis certi et perpetui
comparentur redditus, qui ipsarum personarum
miserabilium in dicto hospitali degencium ne-
cessitatibus possent deservire certum existi-
mans se eterni iudicis posse consequi pietatem
in celis si ea in eos usus esset, qui eius te-
nent formam et locum in terris utque in hospi-
tali prefato per prepositum aut eius ministros
in missarum solemnibus et aliis oracionibus pro
indulgentia suorum reatum et salute animarum
sue suorumque predecessorum et successorum spe-
cialis et sempiterna fieret memoria, ea vide-
licet, ut dicto domino Andrea agente in humanis
singulis septimanis feria quarta aut alio die
congruenti pro peccatis missa legatur. In qui-
buslibet vero quatuor temporibus anni novem lec-
cionum vigiliis cum missa defunctorum cantentur.
Ac eo rebus humanis exuto profata die missa de-
functorum singulis annis et septimanis et vi-
giliis similes novem leccionum cum missa defun-
ctorum cantentur in sue anime sui que filii domi-
ni Johannis³/ castellani Zarnouiensis remedium
singulare perpetuis in dicto hospitali peragan-
tur temporibus. Et cum pro pecuniis prefatis
per prefatum dominum Andream ad opus tam salu-
bre tamque meritorium assignatis certi proven-
tus perpetui pro hospitali prefato in villa
Rayecz⁴ iuxta eius desiderium sunt comparati
ac in sortem dicti hospitalis incorporati et
ascripti, affuit nobis pro parte dicti domini
Andree humiliter supplicatum, quatenus litte-
ris nostris presentes et futuros dicti hospi-
talis prepositos ad prefatas oraciones et mis-
sas onerarem, ut sic reliquum sue intencionis
desiderium sentiret esse expletum et perfectum.
Nos vero prefatum dominum Andream, ut ceteri
ad similia facta pietatis eo fervidius concit-
entur, de huiusmodi opere et intencione comen-
dantes suis votis et precibus benignitate per-

petuimus et assensimus presentibusque an-
 nimis et assentimus decernentes et omnibus die-
 bus hospitalis prepositis tam presenti, quam fu-
 turis committentes et mandantes, quatenus prefato
 domino Andrea superstite missam pro peccatis
 feriis quartis aut obstante legitimo impedimen-
 to alia competenti die singulis septi-
 manis legant, vigiliis vero novem leccionum cum
 defunctorum missa in quibuslibet quatuor tempori-
 bus singulis annis decantent. Eo vero ex hac vi-
 ta decedente eadem die missam defunctorum quibus-
 libet septimanis legant et in quatuor tempori-
 bus annis singulis novem leccionum vigiliis cum
 missa defunctorum decantent in prefato hospita-
 li perpetuis temporibus in anime prefati domi-
 ni Andrea Zakrzowsky sui que filii domini Johan-
 nis castellani Zarnoulensis, suorum progenito-
 rum et successorum remedium spirituale, ut ve-
 ro Christi fideles affectionis, devocionis pye-
 tatisque viscera ad prefatam domum hospitalis
 possint evidencius concurrere^a omnibus utrius-
 que sexus fidelibus, duntaxat vero contritis et
 confessis, qui prefatas missas vigiliisque au-
 diverint aut eis /in/ terfuerint^a aut pro sus-
 tentacione ipsarum personarum miserabilium in
 dicto hospitali habitancium pro quam fabricam
 /sic/, ornamentis et necessariis dicte domus ma-
 nus porrexerint adiutrices, de munificencia
 Omnipotentis Dei et sanctorum Petri et Pauli
 eius auctoritate confisi quadraginta dies indul-
 genciarum impartimur et de iniunctis eis peni-
 tenciis in Deo nostro misericorditer relaxamus.
 In cuius rei testimonium sigillum nostrum pre-
 sentibus est appensum. Datum in Bodanzin⁵/ip-
 so die sancte Margarethe virginis gloriose an-
 no Domini millesimo quadringentesimo quadrage-
 simo primo.

a/ dziurka w pergaminie

- 1/ Zbigniew Oleśnicki kardynał, biskup krakow-
ski w l. 1423-55.
- 2/ Andrzej Firlej z Zakrzowá lub Bejsco. Bońiecki,
Herbarz Polski V, s. 286. Warszawa 1902.
- 3/ Jan Firlej z Zakrzowa lub Bejsco, kasztelan
zarńowski w l. 1441-47. Fedorowicz, o.o., s.
188. Boniecki, l.o.
- 4/ Rajec Szlachecki, wieś w pow. radomskim
- 5/ Bodzentyn, obecnie miasto w pow. kieleckim.

19.

Buda, 15 aierpua 1442 r.

Wladyslaw król polski i węgierski bra-
ciom Mikołajowi i Wojciechowi zwanym Babnowie,
młynarzem radomskim, nadaje młyn nad rzeką Mlecz-
ną.

Or. nieznaný

Kop. Warszawa, AGAD, Metryka koronna t. 21, k.

55. Tytuł: Ratificacio molendini Radomien-
sis nobilium de Cazanow.

Reg. Matr. Sum. III, Suppl. nr 136.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei
memoriam. Cum eadem vota, que de mera seu re-
gali libertate ordinantur, per mobilitatem tem-
poris et defluxum eiusdem in oblivionem sepe
transferunt et mutantur, necessarium esse
dinoscitur, ut firmo karaktere litterali et tes-
timonio roborentur. Proinde nos Wladislaus Dei
gracia Vngarie, Polonie, Dalmacię, Croacie, Bur-
gauie, Rascie, Sclauonie rex etc. supremusque
princeps Lithwanie neonon terrarum Cracovie etc.
significamus etc., quomodo perpendentes magiste-
rium architectorum providorum Nicolai et Alberti,
fratrum germanorum, molendinatorum Radomiensium
dictorum Babnowye, quo magisterio et eorum arte
nobis ipsis circa molendina nostra, curiam et
pontes indesinenter complacuerunt et ut in pos-
terum prestancius valeant complacere, ipsis de
innata nobis benignitatis clemencia dedimus /et/^a
donamus molendinum, quod iacet declivius in flu-
vio Mleczna^{1/}, prout molendinum dictum Babnow
est situatum et per presentes damus, donamus et
largimur graciose temporibus eviternis et eorum

successoribus legitimis. Quod molendinum pre-
fati Nicolaus et Albertus et /ipsorum/^u legit-
tini successores tenebunt, possidebunt, utifru-
entur, vendent et commutabunt et ad usus suos
beneplacitos convertent, prout ipsis melius et
conveniencius videbitur expedire. De quo quidem
molendino prefati Nicolaus et Albertus et ipso-
rum successores nobis et successoribus nostris
duas mensuras dabunt perpetue in eumque pro ip-
sis vero terciam omnium emolumentorum reserva-
bunt. Item si, quod Deus avertat, ipsum molendi-
num per ignem, vel quemcumque alium modum destrui
et anichilari contigerit, extunc nos ad reedifi-
cacionem eiusdem molendini duos denarios et mo-
lendinatos tercium et ad comparanda omnia fer-
ramenta molendini nos duos denarios et mólendi-
natos tercium dare tenebuntur irrecuse. Ipsi
eciam molendinatos et ipsorum successores pro
pecuniis propriis tenebuntur lapides molares
comparare et expedire nosque pro eisdem lapidi-
bus ducturam dare omni negligencia procul mota.
Volumus eciam, ut predicti molendinatos in cu-
ria nostra domus Radomiensis rupturas, foramina,
gradus, valvas, hostia, fenestras, mensas, sca-
bella, et presertim tempore stacionum nostrarum,
reformabunt, que sunt leviora. Eciam nobis, aut
nostris successoribus de folusch bonorum pannor-
um civilis laboris duos denarios dicti molendi-
natos perpetue dabunt, ipsi vero tercio dena-
rio gaudere debebunt, de simplici autem folusch
pannorum villanorum, alias szamodrzali, nobis
medium et ipsis medium cedet temporibus eviternis
et in ewm. Damus insuper prefato Nicolao et Al-
berto ac ipsorum successoribus legitimis bori-
cam, que est inter ipsorum bona et fluvium, in-
cipiendo ab emissionem, wlgariter od vpustę, ag-
geris antiqui molendini ad antiquum fluvium, us-
que ad limitacionem graniciorum ville Janiszow^{2/}
ab una et ex alia parte a via antiqui molendini,
que ducit versus Janyszow usque ad silvam